



ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

SAN FELIPE DEL PROGRESO 0030

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTION			
Impuestos	3,940,882.16	76,157.39	4,017,039.55
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			
Contribuciones de Mejoras	49,653.01	655.34	50,308.35
Derechos	6,141,794.06	661,223.55	6,803,017.61
Productos	292,852.07	19,807.24	312,659.31
Aprovechamientos	104,253.00	20,318.00	124,571.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios			
Contrib no Compren en las Fracc de la ley de Ingr Causadas en Ejer Fisc Ant			
Pendientes de Liquidación o Pago			
	10,529,434.30	778,161.52	11,307,595.82
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS			
Participaciones y Aportaciones	361,134,216.40	61,790,030.28	422,924,246.68
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			
	361,134,216.40	61,790,030.28	422,924,246.68
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS			
Ingresos Financieros	1,510,799.37	346,133.61	1,856,932.98
Incremento por Variación de Inventarios			
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia			
Disminución del Exceso de Provisiones			
Otros Ingresos y Beneficios Varios	200,000.00		200,000.00
	1,710,799.37	346,133.61	2,056,932.98
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	373,374,450.07	62,914,325.41	436,288,775.48
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS			
Gastos de Funcionamiento			
Servicios Personales	81,564,009.02	11,995,234.76	93,559,243.78
Materiales y Suministros	10,733,944.17	1,050,362.17	11,784,306.34
Servicios Generales	21,118,602.90	5,442,370.72	26,560,973.62
	113,416,556.09	18,487,967.65	131,904,523.74
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico			
Transferencias al Resto del Sector Publico			
Subsidios y Subvenciones	16,317,561.58	2,250,682.39	18,568,243.97
Ayuda Sociales	3,110,643.71	476,705.63	3,587,349.34
Pensiones y Jubilaciones			



ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

SAN FELIPE DEL PROGRESO 0030

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos			
Transferencias a la Seguridad Social			
Donativos			
Transferencias al Exterior			
	<u>19,428,205.29</u>	<u>2,727,388.02</u>	<u>22,155,593.31</u>
Participaciones y Aportaciones			
Participaciones			
Aportaciones			
Convenios			
	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
Interés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública			
Intereses de la Deuda Publica			
Comisiones de la Deuda Publica			
Gastos de la Deuda Publica			
Costos por Coberturas			
Apoyos Financieros			
	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias			
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias	4,226,882.93	385,434.86	4,612,317.79
Inversión Pública			
Inversión Pública No Capitalizable	42,372,847.44	10,440,018.30	52,812,865.74
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	<u>179,444,491.75</u>	<u>32,040,808.83</u>	<u>211,485,300.58</u>
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	<u>193,929,958.32</u>	<u>30,873,516.58</u>	<u>224,803,474.90</u>

PRESIDENTE MUNICIPAL

SECRETARIO

PAL

SECRETARIO

LIC. OLEGARIO ROMERO LOPEZ

LIC. CRUZ IVETTE GONZALEZ JERONIMO

L.A.E. JOSE MARIN SANCHEZ